
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 959 

Έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2023 του φο-
ρέα του Κεφαλαίου Α’ του ν.  3429/2005 του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με την 
επωνυμία «ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ.)». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής διοίκησης» (Α’ 133) 
και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109 καθώς συντρέχουν 
επείγοντες λόγοι διότι σύμφωνα με το άρθρο 63 του 
ν. 4270/2014 οι προϋπολογισμοί πρέπει να εγκριθούν 
από τον αρμόδιο Υπουργό έως την 31/12/2022, ενώ σε 
περίπτωση μη έγκρισης του προϋπολογισμού, μετά την 
πάροδο τριών (3) μηνών από την έναρξη του οικείου 
οικονομικού έτους, όλες οι δαπάνες πλην των πληρωμών 
συντάξεων, αποδοχών προσωπικού και απόδοσης των 
επ’ αυτών κρατήσεων, δε θεωρούνται νόμιμες,

β) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (A’ 235),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

δ) των άρθρων 54, 63 και 64Α του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 
επιχειρήσεις και οργανισμοί ΔΕΚΟ» (Α’ 314), 

στ) του ν. 4813/2021«Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025 (Α’ 111) Στρατηγικής 
2019-2022» (Α’ 105),

η) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(Α’ 114),

θ) του π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση π.δ. 4/2018 για τον 
Οργανισμό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
(Α’ 91),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιβ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ627363/19-12-2022 από-
φαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για την 
Κατανομή Πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού Οικο-
νομικού έτους 2023.

3. Την εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
για το ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού έτους 
2023.

4. Το υπ’ αρ. 81 απόσπασμα πρακτικού του Δ/κου 
Συμβουλίου του ΣΤΑΔΙΟY ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ) 
περί έγκρισης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2023

5. Το υπό στοιχεία 2/800/ΔΠΓΚ-20/1/2023 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (Τμήμα Θ’ - ΔΕΚΟ, 
ΝΠΙΔ και Λοιπών Φορέων Γ.Κ.), περί έγκρισης χρήσης 
Ταμειακών διαθεσίμων για το έτος 2023 στο φορέα του 
Κεφάλαιο Α’ του ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΣΤΑΔΙΟ 
ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ.)» ύψους 700.000,00 ευρώ, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του φορέα «ΣΤΑ-
ΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ.)» έτους 2023, ο οποίος 
ανήκει στο Κεφάλαιο Α’ του ν. 3429/2005, με τα βασικά 
οικονομικά μεγέθη των οποίων, σύμφωνα με το ισχύον 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ESA, σε ευρώ, έχουν 
ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ
«ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ)»

ΕΣΟΔΑ (σε €) 4.956.000,00 €

ΕΞΟΔΑ (σε €) 5.656.000,00 €

(-) ΙΣΟΖΥΓΙΟ (σε €) - 700.000,00 €

2. Η εξειδίκευση των εσόδων και εξόδων κατά λογαρια-
σμό αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, που απο-
τελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

3. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 537

5075

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.06 12:31:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5076 Τεύχος B’ 537/06.02.2023

εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατη-
γορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους 
λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και να 
προβούν στις λοιπές ενέργειες.

4. Η Διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει, ότι 
δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκε-
κριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5077Τεύχος B’ 537/06.02.2023

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ
ΑΦΜ 90.035.567,00

ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 210-4893369
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2023
Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 4.956.000
1. Πωλήσεις (=α+β) 1.496.000
α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, λοιπών 
αποθεμάτων και άχρηστου υλικού 70+71+72

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 1.496.000
2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 3.300.000
γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 3.300.000
δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη υπογεγραμμένων 
ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00*

Εκ των οποίων εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ 
ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ 
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ 
ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75
4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 100.000
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ 
ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 60.000
ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 5.656.000
8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 3.100.000
ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 2.400.000
η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού 60.03 ΕΩΣ 60.04 700.000
θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 60.02
9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 900.000
10. Παροχές Τρίτων 62 1.100.000
Εκ των οποίων Ηλεκτικό Ρεύμα -φωταέριο -Ύδρευση-
Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 690.000
 Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04
Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05
Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 410.000
11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου 
εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 214.000
Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 120.000

12. Διάφορα Έξοδα 

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+ 53.01
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 
ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά 
έξοδα που δεν έχουν ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

320.000
Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε Τρίτους 
(δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**)

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18
Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο κράτος 
επί των δανείων που έχουν ληφθεί με την εγγύηση του 
Ελληνικού Δημοσίου
14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 0

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ 
αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση. [10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 εξοδοποιείται 
με βάση τις αγορές και όχι την αρχή συσχέτισης εσόδου-
εξόδου ή της ανάλωσης των αποθεμάτων.

[20-28]

22.000
ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) -700.000

Πίνακας 7:  Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το 
Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 

*  Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  67**  Παροχές -Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς 
Λογιαριασμούς)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5078 Τεύχος B’ 537/06.02.2023

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2023
ΕΙΣΡΟΕΣ 
1.Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
2.Εισπράξεις από πωλήσεις χρεωγράφων, ομολόγων, 
κλπ. 
3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των 
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής 
ρύθμισης
ΕΚΡΟΕΣ
4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
5.Αγορές χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ. 
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την ειδική 
επιχορήγηση βάσει της  νομοθετικής ρύθμισης
ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
7.Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του φορέα 
σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 43

α) Πληρωμές τόκων
β) Πληρωμές χρεολυσίων
8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών υποχρεώσεών 
σας 
9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών υποχρεώσεών σας 
(πλην δανειακών)
10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια μετόχων 
από τακτικό προϋπολογισμό
11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

31/12/2022
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 6.173.314
α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 3.127

     Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους

β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 6.170.187

     Από πόρους του ΠΔΕ
      Από πόρους του ΠΔΕ
     Από λοιπούς πόρους 

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0
α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και 
ομόλογα)

β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών, κλπ)

γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων 
κεφαλαίων

3 Απαιτήσεις 48.560
α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και 
λοιπούς φορείς ΓΚ)

β) από φορείς εκτός ΓΚ 48.560
ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς 0

α) Δάνεια εσωτερικού
β) Δάνεια εξωτερικού

5 Λοιπές υποχρεώσεις 0
α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και 
λοιπούς φορείς ΓΚ)

β) σε φορείς εκτός ΓΚ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογ/μο 106
Αριθμός μόνιμου προσωπικού & ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρ 104
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 2
Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Φεβρουαρίου 2023

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005370602230004*


